ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВ СКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

Ns 3 j

о внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 15 октября 20|4 года ЛЪ173

В целях актуzLпизации и повышения эффективности ре€Lлизации

муниципальной программы Вейделевского района <<развитие экономического

потенци€tла и формирование благоприятного предпринимательского климата в

ВейделевскоМ районе на 20|5-2020 годы), утвержденной постановлением

администрации Вейделевского района от 15.10.2014г. Jф173 (с изменениями и

дополнениями), руководствуясъ постаноВлением Правительства Белгородской

области от 16.12.201Зг. Ns522-пп <Об утверждении государственноЙ программы

БелгороДскоЙ областtа <<РазвитИе эконоМического потенци€tJIа и формирование
благоприятного предпринимательского климата в Белгородской области на

2о114-2о20 годы>>, Уставом муницип€шьного района <Вейделевский район>>,

постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Вейделевского
муниципальной

раиона от, 15 октября 20t4 года JФ173 (Об утверждении
гIрограммы Вейделевского района <<Развитие экономического

потенци€ша и формирование благоприятного предпринимательского климата в

Вейделевском районе на 20|5-2020 годы>>:

* - в муницип€tльную программу Вейделевского
экономического потенциаJIа и формирование
предцринимателъского климата в Вейделевском районе на 2015-2020 годьD)

(далее - Программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- в подпрограммУ 1 <<Создание условий для содействия развитию м€lJIого и

района <<Развитие

благоприятного

среднего предпринимателъства) (4алее - подпрограмма 1) Программы:

- восемнадцатый и девятнадцатый абзацы раздела 1 подпрограММы 1

изложить в следующей редакции:
<<В целях сохранения и развития сельских территорий, уменъшениrI оттока

трудоспособного населения из села в Белгородской области с 20t7 ГОДа

ре€Lлизуется Программа (500/10000>> по созданию в сельских территориях области
не менее 500 малых и средних предприятий с численностъю занятых не Менее

10000 человек в производственном секторе экономическоЙ деятельности и сфере

окz}заниrl услуг населению.
Участниками Программы (500/10000) являются субъекты маJIого И

среднего предпринимателъства, зарегистрированные в установленном
законодательством Российской Федерации rrорядке на территории БелгорОдСКоЙ

области и ре€tлизующие инвестиционные проекты в сельской местности в ПериоД

с 20|7 по 2020 годы.
В рамках Программы (500i 10000) участникам предоставляются

преференции в виде предоставления земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Вейделевского района и государственная
собственность на которые не разграничена, без торгов с р€вмером арендной ПЛаты

0,01% от кадастровой стоимости земельного участ.$а в год на период
строительства.);

-восемнадцатый абзац раздела 1 подпрограммы 1 соответственно считатЬ

двадцать первым.
2.Опубликоватъ настоящее постановление в печатном средстве массовоЙ

информации муниципаJIъного района <Вейделевский раион) Белгородской
области <Информационный бюллетень Вейделевского района>.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вейделевского района А.Тарасенко

Заместителю начальника управления
экономического рztзвития и

прогнозирования администрации района -

начаJIьнику экономического отдела
адN4инистрации Вейделевского района

Тарасенко С.А.

Заключение на проект постановления администрации
Вейделевского района <<О внесении изменений в
постановление администрации Вейделевского района
от 15 октября 2014 fода ЛЪ173>

В соответствии с Федеральным законом ЛЪ 27З - *' от 25декабря 200В
года (О противодействии коррупции)), постановлением правительства
Белгородской области от 11 июля 2008 года NЬ |]4-пп (О порядке
Ilроведения антиi(оррупционной эксгlертизы правовых актов Белгородской
обласr,и и проектов правовых актов Белгородской области", постановлением
администрации Вейделевского района от 14 ноября 2017 года NЬ218 (Об
утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципаJIьных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального района <Вейделевский район> Белгородской области>>,

постановлением "администрации Вейделевского района от 14 августа 2015
года J\Ъ144 (Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Вейделевского района в новой
редакции)), юридический отдеJI администрации Вейделевского района
сообшает, что в результате принятия постановления администрации
Вейделевского района (О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района от 15 октября 2014 года J\Ъ173> не
треоуется изменения деиствуIоп]их и принятия новых нормативных правовых
aкTol], коррупциогенных факторов не выявлено. А так же сообщаем, о
необходимости согласован ия дан ного проекта постановления администрации
Вейделевского района с прокуратурой Вейделевского района.

Начальник юридического оl-дела
адмиIIистрации l}ейделевскоi-о района .,-"- "."At

- l' .,,L 4, {в,

l''' . '
1'

J

r -r"- , , ,;1! .-

t.}1
r-_ :,)

Т.Шарандина

лист N9 _ из_ листов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта нормативного правового акта администрации Вейделевского района

Постановление администрации Вейделевского района <О внесении изменеНиЙ В

постановление администрации Вейделевского района от 15 октября 201_4

года Мl7З>

Щокументу присвоен Ng I!
Имя электронного файла
Постановление подготовлеIIо :

С.А. Тарасенко ((_)) 2018 г.
постановление согласовано :

Лист согласования оформил:
Начальник экономического отдела администрации района С.Тарасенко
(( ) 2018 г,

лъ
пlп Ф.И.О., должность

Щата
передачи

на
согласование

Подпись
Щата

согласова-
ния

При-
меча-
ние

1 Клименко А.А. - заместитель
главы администрации района
руководитель аппарата главы
администрации района

!3 с,*. /to. j8 04,/dl

2. Шевченко А.Ю. - начальник

управпения экономического
развития и прогнозирования
администрации района

t
',

р|, td, 13.02 /fz.
аJ.

-}tirr-7/
,!,Э r.,,",, y'J)

Ф

лист JrlЪ из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

Щокументу присвоен j\Ъ l j

Ns
п/п

Адресаты
Кол-во

экз.

1 Управление экономического развития и прогнозирования 1

2, Экономический отдел администрации района 1

Отдел по земельным вопросам l

ИТоГо: J

Лист рассылки оформил:
Начальник экономического отдела администрации района С.Тарасенко
( ) 2018 г.